b*Penitentia*z.  
q*ui* penitentia non  
restituit aliquem  
dignitati h*oc* g*ra*  
tie. vt. h*oc* de pe*di*.  
vi. qui vult. mis*er*  
q*ui* q*ui*. ut. l. di. b*no*  
san*cto*. et. c*um* qua*tu*  
tua. sed p*ro* in m*is*  
gr*u* restitu*cōn*em*en*  
vel bis*p*re*sac*on*em*

i*u* mirand*u* ē.  
ar. q*ui* nō ē b*in* c*o*  
sciē*tia* i*ubic*ād*um*  
vt. i*n*. q*ui*. vi*ii*. i*udi*  
c*et*. r*et* p*ro* hoc te*cre*  
t*u* intellig*o* illud  
xxxi. di. null*u*.  
de sci*ctia* i*ur* nō  
fact*u*. licet alias v*er*  
bum sci*end* large*sum*  
t*u* r*et* v*er* i*u* i*u*  
q*ui*. v*er*. v*er*. v*er*  
q*ui*. vi*ii*. v*er* i*u* i*u*

Q*uo*d. v*er*.  
ab aduer*sario* nunquam ē  
extor*quenda* con*fessio* cruc*iatibus*  
vt. h*oc*. c*um*. et. i*n*.  
sed a i*udice* licet  
extor*qu*et*ur* c*ofel*  
ho*to*m*et*is et q*ui*  
s*tim*ib*us*. nam a  
i*udice* quanto*q*  
to*que*ta*r* i*ciuli*  
q*ui* ē*mi*ali. vt. si ē  
f*uis* vel v*ilis* p*ro*  
na. vel et*ia* si sit li*ber*  
et sit cr*im*is*o*  
vel in fam*is* vel  
ob*sc*ur*u* vel igno*tu*s.  
t*les* em*n*ō re*ci*  
ipi*ut* ad test*is*  
mon*u* f*me* q*ui* t*is*  
lib*ri*. ut. i*n*. q*ui*. i*n*. si  
res. et. v*er*. q*ui*. v*er*. i*li*  
qui. r*et* q*ui*. vi*ii*. p*ro*  
ut. i*n*. q*ui*. i*n*. p*ro*  
i*mis* et in aut*e* de test*is*

• q*ui* nos i*gitur*. et.  
• q*ui* licet. et.  
• C*um* te fal*si*. si quis decur*io*. torque*is* et*ia*

et*ia* f*us* i*uratur* v*er* i*u* i*u*

lib*ri*. ex*lib*ro. ex*te* pen*is* sup*bi*s*is*.

Itē re*u* q*ui* torque*is* licet r*ar*o

silicet cum est sus*pect*us et non p*otest* alias res p*bar*i. maxime si est v*ilis*

cōfiteatur sup alienū crimen ei cre*di* nō oportet. h*oc* o*tra* e*ā* sua of*fe*s*io*  
interpretanda est. O III.

U*llus* ep*o*oz *non debent*.  
**D**icitur p*ro*positu*r* vel clericor*u* die domico nec  
aliquam ventilare liceat in terracon*en*ī concilio prohibetur. in quo sic statutum est.

**M**in*istri* ecc*ie* die d*omi*co v*eti*la*e* c*as*

**V**llus ep*o*oz *non debent*.  
**D**icitur p*ro*positu*r* vel clericor*u* die domico cui*uscum* cause nego*ci*ū audiat ventilare. nisi hoc tantu*r* ut deo statuta solē*mia* pagant. ceteris vero die*ba* conuen*et*ib*is* p*sonis* illa que iusta sunt habeat licet*ia* iud*ic*andi excepto criminali. Itē ex cōcilio apud ep*hesuz* habito presente rege henrico Solemnibus diebus et legitimoz ieiuniorū se

**D**icularia placita non agantur. Lacita secularia d*omi*cis diebus vel alijs p*ri*cip*is* festis seu etiam in hijs diebus in quib*is* legitima ieiunia celebratur b*m* canonica const*it*utionem minime fieri decernimus. Insuper etiam sancta sinodus decret*u* uit ut nulla iud*ic*atoria potest*is* licet*ia* t*iam* habeat sua auctoritate cristianos ad placitum b*am*mirare in supra dictis diebus id est septem diebus a*te* natale d*omi*ni v*isq* in octauas e*pi*phanie. et a quīnagesima v*isq* ad octauas pas*ce*. et septem dieb*u* ante nativitatē sancti ioh*an*nis baptiste. q*ui* t*em*is ade*u*di ec*c*iam oratio m*ibusq* vacandi liberius habetur facultas. Item adrianus p*apa*.

**V**llus ep*o*z et in. De eo de*z* bra pos*it*us die domino causas iudicare p*sum*at.

**P**ortionem vero neganti esse prestandum stephanus scribit leoni ep*iscop*o thyan*en*ī. Diaconus qui de criminē con*uinc*it nō poterit ap*ud* ep*im*

**D**iscreto se*ip*sum p*urif*ic*et*.

**E**crimine sibi illato diacon*o* tuus verissime fatebatur se esse im<i

psona et hoc in ciuili causa. vt. xiij. q. vi. si res aliena. similiter. i crimi  
nali torquetur. vt. xxij. q. v. c. i. actor vero in ciuili causa nunquam torqu-  
tur. Sz accusator in criminali causa quicquam torquatur ut in crimine lese ma-  
iestatis cum crimen aliter non potest probari. vt. C. ad. l. uul. ma. si. qd. ibi enim

qlicumque dignitate  
sit predictus nullo  
privilegio se poter-  
tueri sive sit accus-  
sator vel reus vel  
testis. ut. vi. q. i.  
q. potio. et. l. di.  
multus omimo. io.

**S**ta sacerdotio vobis acto-  
ribus per metum dum  
modo talis sit me-  
tus quod habet in con-  
stante viru. vt ex  
q. me. ca. ad audi-  
entia. si quis quis  
metus debet habere  
in constanti viru. di-  
ce q. talis qui co-  
timet metum mortis  
vel cruciatum cor-  
pis. ut ex. e. ti. cu.  
bileus. coacto aus-  
te verboru non fu-  
scit etiam si rex sit  
qui nimis. vt ex  
qui ele. vel w. in  
similante. C. de tra-  
sac. interpositas.  
ibi melius d. h. lez  
sit ar. otr. xxi. q.  
i. lotharius. et.  
s. di. vii. fuerunt.  
ff. te acqui-hed.  
l. vi. q. ul. vbi d.  
q. n. sit heres qui  
propter metum ver-  
boru adiit hereditate  
et nota q. ca  
non sibi nec tria  
equipat vim mes-  
tum. et fraude. v.  
iij. q. i. redigra-  
ba. metus tu. p. vi  
olentia a lege acci-  
pitur et tec excus-  
lat. ut. ff. qua. re-  
ac. no. da. l. p. xii.

**b** **T** Preudiciorum.  
ben fit preudiciorum  
ei quatuor ad hoc q.  
ille cui per metum tra-  
bitur res fit dñs  
rei. si quatuor ad h.  
no fit ei preudiciorum  
quia datur ei acto  
q. metus causa ab  
repetendu si tradis-  
tit vel exceptio  
si no tradidit. vt.  
ff. e. metu. q. q. q.  
potio. et. q. ex hoc  
edicto. si tu pmo  
coactus promisit  
et postea spontane-  
nee tradidit non  
excusat coactio.  
vt. C. q. me. ca. l.  
i. et ex qui ele.  
v. w. similitate ib.  
patiencia tuis. re.  
et est simile ex de  
eo qui duxit in ma. significavit. **C** **L**ras in quibus fatetur aliquis se debet  
illuminabatur. q. ofitetur se tenere aliquam heresim. sed nomine ille  
**E**rroris. id est peccatum mortaliter qui ofitetur h. nec excusat eu-

aliqua coactio. quia talis no est absoluta. et coacto obiectonalis neminem  
excusat. ut. l. vi. p. Bros. te co. di. iii. eo. potius em debet q. patimor-  
te q. malo sentire. vt. xxij. q. v. ita ne. et occisoris corporis non sunt  
altra iusticia timendi. vt. xi. q. i. non solu. r. c. nolite. xxi. q. i. lothar-  
ius. sed h. non ex-  
cusan tur tales a  
toto h. tato. me-  
tus em vel coacto  
condonialis non  
excusat pcam. sed  
attenuat. ut ex q.  
me. ca. c. sacris.  
et nota h. q. otia  
ea que publice fa-  
cta fut admittita  
p. bac in otraru  
sic. xxi. q. i. lo-  
tharus. ex q. me.  
ca. platu. q. d. e. co-  
tra regula ginali  
viii. q. i. licet.

**P** Que fiat. po-  
tius respicenda e  
causa facti quia ip  
su factu. vt. xxi.  
q. vi. i. occidit. de  
pa. di. i. aut facta.

**A** **V**otoritate.

**A** **A**bsolum. m.  
bie confueuit du-  
bitari circa duo  
sez an iuramentu p  
vim extortum ob-  
liget. Itē an ppa  
possit dispelare in  
illicio iuramento  
q. non obligat ta-  
le iuramentu videt  
h. q. d. h. q. no. d.  
esse vinculum mihi-  
tatis. vt. xxi. q. ii.  
i. inter et extra de-  
iurium. verum. ex  
to resti. spol. solli-  
cite. et ex q. me.  
ca. platu. Itē quia  
incōueniens esset  
q. malefactor ex  
improbitate sua  
consequatur adi-  
onez. vt. ff. d. fur.  
itaq. fullo pte:  
a si malefactor pe-  
tit rem pte se reus  
tueri exceptione  
q. metus ca. cu. il/  
la crecep p. iura  
mētu no sit subla-  
ta. pte a non ob-  
ligare tali iuramen-  
to pte pte re si ca  
tradidit cu illud  
non iurauerit. vt  
ex de iurium. tebi-  
tores. et ex q. me.  
ca. ab audiētiam.  
g. cu possit petere  
re. multo fortius  
pt se tueri excep-  
tione. quia cui da-  
mus actionem mul-  
to fortius excep-  
tione. ut. ff. d. sup-  
fiebus. l. i. ex de  
iurium. e. quemad-  
modu. et e. contra.

probatur q. obliget. q. licet fuit coactus em voluit. q. coacta voluntas  
est voluntas. vt. s. e. q. i. merito. Item quia no. vgit i. interitu salutis e-  
terne g. est obseruandu vt ex de iurium. si vero. nec pte q. opulsus fu-  
it. xxi. q. v. qui opulsus. et. c. si quis coactus. solu. quidaz dicut q. si

**M**inistroz ofessio no fit extorta h.  
**S**ta sacerdotib spontanea.  
Vel actorib ecce qdā scriptu-  
re quoquo mo p metu a fraudē aut  
p vim extorte fuerit v. ut se libera-  
re possint quocumq ab eis cōscripte  
a roborate fuerint ingenio ad nul-  
lu eis pjudiciū vel nocimentū vale-  
re cēsemus. nego ullā eos infamiam  
vel calumniā aut a suis seqstracionem  
bonis vnḡ deo auctore et sa nctis a  
postolis eorūq successoribus susti-  
nere pmittim. ofessio em in talib  
no opulsa h. spontania fieri debz. ois  
emim ofessio q fit ex ncitate fides  
no est. ofessio ergo in taliba non de-  
bet extorqri h. sponte pfiteri. Pessi-  
mu emim est de suspicōne a de extor-  
ta ofessione quenq iudicare. cu ma-  
gis fit inspecto cordis dñs q. ope-  
ris. Prō p. aut hūano odemnari ex  
amime quez dñs suo rebuat iudicio  
si omnia nāq in hoc seculo vīdicata  
essent locū diuina iudicia non habe-  
ret. Itē e etiā hoc plati ad sanctā  
sedē qd pudeo dicē. et non tm sacer-  
dotali h. etiā omni xpiano nomini est  
imimicu q. nonnulli ep̄os vel sacerdo-  
tes a metu opellūt aut vi extorquēt  
a fraude decipiūt aliquas ofessonis  
sue in alterā pte q. debeat h. s scri-  
bere. aut p suaq no requisiōe cau-  
saq aut qd deterius est alieni erro-  
ris secte scripturas facere et ppris  
manib roborare et corā ppls reci-  
tare atq ofiteri. alios dicitur carce-  
rabo et ergastulis retrudi. vt saltem  
hijs territi infidijs dñi sacerdotes su-  
is faueant voluptatib. Item ofes-  
sio vero i talib no cōpulsa sed spon-  
tanea fieri debz ipso testate qui ait.  
ex corde procedunt homicidia adul-  
teria et cetera q. sūt ad h. ptmentia  
nec tm attendēda sūt q. fiat. quātuq  
quo animo fiat. amplius enim respi-  
cit deus ad cogitacōes et spontane-  
as volūtates. q. ad actus qui p sim-  
plicitate a ncitate fiūt. Item ni-  
co. p ep̄is gallie. Aut̄as aplica-  
peitus illicita i irritū 3diū iuramenta

**L**ius item nōnullos absoluit  
**R**omanus pontifex zaharias  
scilicet regem francoz no tam pro  
suis iniquitatib q. pro eo q. tante  
potestati erat utilis a regno depo-  
suit. et pipim karoli magni impera-  
toris patrem in eius locū substituit  
omneq francigenas a iuramento  
fidelitatis absoluit. qd etiam ex au-  
toitate frequēti agit sancta ecclia  
cum milites absoluit a viculo iura-  
menti quod factum ē hijs ep̄is qui  
apostolica auctoritate a pontificali  
gradu depoñitur. Item gregori-  
tius septimus romane finido presi-  
dens dixit. **E**xcomunicatis vim  
culo fidelitatis no tenemur obnoxij

talis fuit metus qui cadit inconstantem virum quod iuramentum ob talium metum factum non obligat. et secundum eos exponitur hic hoc verbum absoluimus id est absoluus ostendimus. alii dicunt quod qualiscumque sit metus tenetur seruare iuramentum factum de rebus propriis sed nullum iuramentum astringit ipsum propter rebus ecclesiasticis non ob repetentis. quia illud est illicitum et hoc magis probabile vitetur ex quo licitum est quod iurat et potest adimplere. ut. xxii. q. iii. si aliquid qui priorem opinionem sustinet distinguunt inter promissoria iuramenta et assertoria. in promissoria iuramentis exculcat metus in assertoriis non quia potius debet quis omnia mala pati quam falsum afferere. ut. xxii. q. v. ita ne dicas ergo quod omne iuramentum obligat. Si obiciis michi quod iste habet exceptionem quod metus causa. hoc bene concedo. non tamen potest ut ea ratione iuramenti si tamen fuerit usus is ea bene repellere agentem. Si quod ergo iurauit rem suam per metum alii dare petat a iudice ut cogat illum non recipere. vel quod absolutum ipsum a iuramento. ut extra te iurauit. ex administratione. sed si ad hoc induci non potest soluat et postea repeat. si autem iurauit se non repete tunc transiunct ecclesie factum illius. si autem iurauit quod non denunciet illud iuramentum non est seruandum. ut extra. c. quemadmodum in fine. quia ex precepto ad hoc tenetur. ut. ii. q. i. si peccauerit. io. tu breuiter dicas quod iuramentum super re illicita ipso iure non obligat sive quis faciat sponte sive coactus. ut si iurauit interficere hominem innocentem et hoc probatum. q. iii. in malis. et. c. sequenti. et. c. quod datur iuramentum auctoribus super re licita metu extortum ipso iure obligat sed datur exceptio vel actio quod metus causa ab rescindendum. ut. ff. quod me causa per totum et. C. e. t. l. i. et. iij. nisi in casu. ut. ff. e. si mulier. s. si dos. Item in matrimonio extra te sponsi. cum locum. et in loco. extra quod me cau. perlatum. b. Utrum autem papa possit dispensare in iuramento queritur. h. c. videtur dicere quod sic. et predicit decre. ut extra te. et. w. et. w. et temp. magne. immo in omni iuramento est excepta auctoritas maioris ut extra te iurauit. venientes extra te rescripti. constitutus. Item impator dispensat in eo. ff. ad municipium. impatores. Item videtur quod non quia iuramentum est de iure naturali. ut. xxii. q. iii. si ad peccatum. sed in talibus papa non potest dispensare. ut. xxv. q. i. sunt quidam. Item. ar. ad hoc extra te statim. cum ab monasteriis. h. dicit quod in nullo iuramento licito papa potest dispensare nisi quo ad hoc solum quod non habeatur infamia qui transgreditur illud. et hic non absolutus sed absoluto ostendit. quoniam iurauerunt de rebus ecclesiasticis non repetebitis. ut dicit. tu dicas quod in voluntariis iuramentis non dispensat. sed

coactis bene. si tamen absolutus aliquem tenet absoluendum. dico enim quod contra ius naturale potest dispensare dum tamen non contra euangelium vel contra articulos fiduci. tamen contra apostolum dispensat. xxxi. iii. di. lector. sexti. di. presbiter. iohannes.

**E**t materialiter. quod inter ecclesiasticus bene potest invoca re bellicum et in bello insequi hostes. vt. xxii. q. viii. iigitur. et. capitulo. hoc tatu. et. c. ut priorem. lxiii. di. adramus. Item est ar. quod inter ecclesiasticus potest precepere iudicari seculari ut puniat maleficos. vt. xxii. q. iii. si quos. et. q. v. relegentes et. q. viii. vt pridem. ar. ostra. xxii. q. ul. his a quibus.

**A** Vratos milites hugomini commiti. ne ipsi quamdiu excusati sunt seruati prohibeto. qui si sacramenta praeterirent. moneantur oportere deo magis seruire quam hominibus. fidelitatem enim quam christiano principi iurarunt. deo eiusque sanctis aduersanti et eorum precepta cancelli nulla cohabeantur auctoritate persoluere.

**A** Lius. Item quia de alio papa predecessorat sermo qui item fecerat. In utili. non intelligas inutilis id est insufficiens. tunc enim debuissest ei dari coadiutor. ut. vii. q. i. quamvis. et. c. petisti. sed diffusus erat cum mulieribus et effeminatus.

**D** Depositum. ergo papa depositum imperatori. ut. xvi. di. duo. et. c. si imperator nam transferre potest imperium. ut extra te elec. venerabilis ar. contra. xcii. di. legitimus in fine. et. xvi. di. cum ad verum. solu. dicitur depositum quia deponentibus consentit. iohann.

**C** Juramento. supple rōne dignitatis prestito non rōne persone.

**N** Os sanctorum. fidelitate. xi. q. iii. quoniam multos. contra. sed ibi solutum est. Item contra ar. xi. q. iii. iulianus. sed ibi est solutum.

**C** Constricti sunt. sed quid dices si iurauit me solutum alicui pecuniam. vel sub pena promisi. et ille postea excommunicetur. nunquid. teneo ei soluere. videtur quod non. quia qualitercumque possumus debemus vexare malos ut cessent a malo. ut. xxii. q. vi. iam vero. et utilius est furienti. tc. ut. v. q. v. non omnis. et excommunicatis in nullo casu communicabimus. nisi in his que spectant ad correctionem ipsorum. ut. xi. q. iii. cum excommunicato. Item quia intelligo. iurasse sub hac auctoritate si res in eodem statu permanet. ut. xxii. q. ii. non quis. in fine. et. ff. sed solutum est. Item ubi nulla est petitor nulla est mora. ut. ff. de vere. ob. si pupillus. Item quia male meriti publica egestate laborare debet. ut. ff. depositi. bona fides de hoc autem non est dubium quin debitum. peti possit ab excommunicato. ut extra te sen. exco. si vere. solu. pecunia illa non reddatur ei sed deponatur in eodem sacram. verius credo quod licet ille non habet ius petendi. tamen debet ei soluere. sic extra terram iurisdictionis. et probatur hoc extra te sen. exco. si vere unde licet excommunicato tollat obligacionem quo ad fidelitatem non tamen quod ad aios tractus ut videtur. io. probabiliter dici potest. quia excommunicato non sit soluentum cum nemo debeat participare cum eo. xi. q. iii. cum excommunicato. nisi in casibus. ut. s. e. q. e. quoniam multos. nec obstat.

illa decre. si vere. quia illud factum fuit te necessitate. b. Qd. viij.  
**A**bsq. si agatur contra clericum te criminis criminaliter necaria  
 est presentia episcopoz. sicut qd traditur. i.e. si quis. et. c. felix.  
 et. c. si autem distinguitur tñ qd si agit de crimine ad depositorem

ordimis tunc ha-  
 bet locum. c. felix.  
 et. c. si quis. si autem  
 agatur ad deposito-  
 rem beneficii tñc  
 solus epus p. con-  
 gnosce cū clericis  
 suis. vt. xvij. q.  
 .ij. si quis abbas.  
 et. xvi. q. vij. m.  
 uet. et ej. de iudi-  
 at si checi. et. xi.  
 .q. iii. si quis eps  
 banatus. et ej. de  
 coha. cle. et mu.  
 .c. sic. Itē si agat  
 de crimine i modu-  
 lceptoris solis  
 p. cognoscē. exē d  
 accu. sup hijs. li.  
 ej sit ar. otr. xx.  
 m. di. illud. tamen  
 quodcumq. modo a-  
 gatur de crimine  
 semper accusator  
 punitur vt caluni-  
 ato. vt ej. de ac-  
 tu. sup hijs. et. c.  
 cū dilectus. io.

**S**exta. cœili  
 g. tres epi  
 faciat cœili. quia  
 tres epi examinat  
 causam diaconi.  
 vt. j.e. si quis.

**C** Solus. m cor-  
 palia enim faciliq.  
 cōstruuntur qd do-  
 struāt. extra de-  
 tralac. inter cor-  
 palia. hec est raco  
 quare in p. moco-  
 ne clericorum no  
 requirūtur plures  
 epi. qd in remocde  
 sic. Itē qd sevius  
 ordinatur clerici  
 qd deponitur. vnt  
 graue ellz totiens  
 vocare epos. Itē  
 qd depositio freqn

ter fit causa obij. qd ordinacō causa dilectionis. solus autem offert dignita-  
 tes si h̄ habet ex osuetudine. vt ex d̄ hijs qd. a p. fine cō. ea ea cognoscit  
**S**i quis natu. quatum ab ordines. ¶ Pro psonis. id est pro ut  
 psonae sunt constitute i sacris ordinibus. ¶ Ab hijs. id est ab epi

Elix. cū ppo  
 id est ppter  
 ppter epi. i. q.  
 v. presbiter.

**S**i autem. ls. c.  
 pps est illius

.iiij. q. v. qd quis.

**C**A cōmuione.  
 id est eodem dilatio-

nes dāt. accusa-

to. qd reo. et eque

excōnūbitur ac-

cusato. si non ve-

nerit sic reus. vt

.iiij. q. v. qd quis.

**C**Solus. id est si

ne alijs epi. non

tñ sine clericis fu-

is. ut. j.e. c. p. io

**E**piscopus. fu-

com. suffi-

cit tñ maior. ps si

absentes p. b. cō

sensu. vt. liij. di-

.c. i. et. i. qd nūqdo

et isti clerici sunt

iudices illius. nō

vidi. cujus quilibet

eorum sit forte mi-

nor eo. quidam di-

cit qd ipm ocluiz

siu capitulum. bz

urisdictoz. ordina-

rā. nullus tñ p se

est iuxta. alij di-

cit qd sunt asses-

fores epi. et sente-

tia sine talibz. as-

sessoibz lata nul-

la ē sicut sententia

nulla est qd fertur

otra fisicum absēte

aduocato fisici. vt

.ff. to iure. fisici. si

fisic. sicut vid. di-

cē lex de sententia

que fertur ab of-

ficiato absente iu-

dice qd nulla fit. ut

.c. s. sen. et inter

om. iu. cū sententia

normitano. **C**ausas clcoz epi. n  
 nisi cum senioribus ecclie audiat.

**S**i quid de quoq. clerico ad  
 iustes tuas puerit quod te  
 iuste possit offendere. facile non cre-  
 das. ne te ad vindictā res accēdat  
 incognita. sed p̄sentibus ecclie tue  
 senioribz diligēter p̄scrutanda re-  
 ritas. et tñ si qualitas rei poposce-  
 rit canonica districto culpas feriat  
 delinq̄tis. ¶ Itē ex ocl. carthagi-  
 nenh primo. **A**quot epi. p̄bri

**S**er dyaconi sunt audiendi.  
**E** I quis turnidus vel otumelio  
 sus extiterit tñ maiore natu vel ali  
 qd cām habuerit. a tribu vicinis e  
 pscopis si diaconus est qui arguit  
 si p̄bri a sex. si epi a duodecim cōsa  
 cerdotibz audiatur. vniuersi epi di-  
 xerūt otūdi debz otumacia. et supbi  
 a m omibz frangi. causa vero p pso  
 mis ab hijs epi statuto numero au-  
 diat. ¶ Itē ex ocl. carthagi mēsi. ij.

**E**lix epi selefitan. ¶ De eod  
 dixit. etiā hec additio sicut sta-  
 tuta veterū cōciliorū vt si quis epi  
 qd no optamus fieri in reatu aliquē  
 inciderit. et si fuēit ei nimia necessi-  
 tas no posse plurimos congregare  
 epos. ne in crimine maneat a duo-  
 decim epi audiat. et a sex p̄biter  
 et a tribu dyaconus cū p̄prio suo e-  
 pscopo. ¶ Itē ex oclio carthagin

**S** .tercio. ¶ De eodem.  
**I**aūt p̄bri vel dyaconi accu-  
 sati fuerint. adiuncto sibi ex vicinis

**D**quod tñ clericis sint iudices ē. ar. vi. q. iii. scitote. No. viii.  
E vltima vero. hic queritur si aliquis constitetur crimen quod  
fecit ante ordinacōnem suam. vel conuncitur peccato āte or-  
dinacōnem suam. an possit frui officio suo. distinguas ergo.

quia aut ē tale  
crimen quod in =  
ducit depositionē  
aut non. si non m-  
ducit acta penitē-  
tia remanet in or-  
dine suo. vt. lxv-  
ij. di. sicut. Si ma-  
ducit depositionēz  
tunc si confitetur  
illud in penitētia  
non abstinebit ab  
officio. vt. l. di. d-  
bjs vero. in fi. si-  
militer si confite-  
t illud extra ius q-  
talibz confessio ei  
non preiudicat.  
vt. s. e. q. v. pres-  
biter. licet sit ar-  
contra extra d. ex-  
cof. p. la. q. sit g. z-  
ue. Si vero confi-  
tetur in iure ēmē  
omissione ante or-  
dinationem suam  
teponitur ab offi-  
cio sacerdotali re-  
tinebit tamen no-  
men presbiteri et  
omne inferius of-  
ficiū. j. e. c. i. er-  
c. si quis presbi-  
ter. et hoc cū spō-  
te cōfiteretur illud  
si vero cōfiteat illud  
timore p. bacōnū  
tunc sive ante sive  
post ordinacōnem  
illud omisit. de-  
ponitur irrecupa-  
biliter. vt. xxiiij.  
di. c. vi. l. di. ex  
penitentibus. lxx-  
xi. di. si quis sine  
examinaōne et.  
c. si quis ep. us.  
si ergo quis spon-  
te cōfiteretur crīmē  
omissioni post or-  
dinacōnem ad tē-  
p. d. suspensi ad  
agēdā penitētā h. s.  
politea restituitur  
ex dispensacōne. vt. j. e. c. ii. si queras que crīmina inducunt depositio-  
nem. dico q. non est a canone expressum. vitimus enim q. quedam nō  
inducunt. nam clericus tumultum faciens in finoto non depoñitur. vt.  
v. q. iii. in loco. Item qui cantat duas missas sub uno canone. vt. de-  
cō. di. ii. relatū. Item si episcopus citatus non venit ad finotum. r.  
vir. di. si quis autem. et. c. cocreumus. et tamen quodlibet tale ē mō-  
tale. similiter pro temerario iuramento non depoñitur aliquis. vt. exē-  
ti iuriū. sicut. tradunt autem quibam pro regula q. omne crīmen in-  
ducit depositionē nisi specialiter a canone excipiatur. alij dicunt q. nul-

lum crīmen inducit depositionē nisi specialiter a canone exprimitur. et  
q. opinio maiori equitati inititur quare tenenda est. io. to. teo. ista ma-  
**Q**teria determinata est hodie extra te tē. o. c. vi.  
Si admisit. corporale. id est fornicacōnem.

Si confessus  
fuerit. sponte nō  
metu p. bacōnū.

**C**Offerat. id ē  
non conuiciat.

**T**Studij. id est  
quia studiose con-  
fessus est. vel q:  
vitilis est ecclesie.  
cū tali enim dispē-  
satur. vt. l. di. stu-  
dot.

**C**Cetera. id est  
ceteros peccato-  
res qui nolūt spō-  
te ofiteri. vel dic-  
aprie alia pecca-  
ta a fornicatione  
et sic est ar. q. mi-  
nus punitur alijs  
propter fornicacō-  
nem q. propter a-  
luid crīmen. hoc  
iteo quia pauci si-  
ne illo crīmine in-  
ueniūtur. vt. l. di.  
quia tua. et ad i-  
dom est ar. lxxxij.  
di. p. b. ter. et. l. x-  
xi. di. si. qui clēci  
ar. o. tra. xpij. di.  
c. v. t. e.

**P**Potestas. cō  
fitendi crīmen. s.  
et si non vult con-  
fiteri relinquitur  
arbitrio suo. vt.  
xxiiij. di. babu-  
isse.

**C**A ministēio.  
diaconali sed non  
subdiaconali.

**D**ij qui. c. hoc  
ponitur. s.  
di. l. di. qui. ii.

**C**Coruerit. lo-  
quitur q. te eo q.  
post ordinacōnez  
teliquit. s. nonne  
grauius teliquit  
q. teliq. i. digitate  
q. q. ex. dignitatē  
b. liq. ut. xl. di. ho-  
mo xpian⁹. et. x.  
xv. q. i. nulli. R. n. sic. sed iteo magis punitur. q. sc̄es se p. misit ordinari  
l. di. ex peccatis.

telligas h. c. de clēico deposito. tūc ē h. ar. q. ep̄s  
**I**mpitate. si in-  
p. rellituē clēicū depositū. si autē te suspeſo tūc p.  
q. relliquit arbitrio ep̄i. an velit suspeſo reddē officiū suū. s. cum iste  
clericus rōne crīmis nō possit p. moueri ab sublimiorē gradū. quō  
q. p. restituere ip̄m fame. cū p. penitētā nō tollitur infamia. vt. ii. q.  
in. s. hinc autē. p. dici q. exq. papa bat p. tāte dispēlandi. q. et p. cōse-  
quēs restituēdi fame. p. puniri iteratū delictū. vt. xxv. q. ii. ita nos. c.  
**M**Iterato. ar. g. unius. te cōba. cle. clēicos. r. to bei. ad abolēdā. io.

**Q**om multo vel ex ancille sed quare punitur dominus ancille illa  
ita est de suo foro.  
**b** Ingenuus specialis est iste casus ubi filius conditionem matris  
libere non sequitur contra id quod est. xxij. q. iii. li  
beri.

**C**onubio. g  
patet quod loquitur  
te sacerdotibus qui  
legitime ducunt  
vixies. tales enim  
grauius puniuntur. vt. xxij. di.  
eos. lxxxi. di. qui  
dam. et. xxvij. di  
presbiter. quicquid  
tamen hic  
dicatur cum eccl<sup>esi</sup>ia non sit ipso  
iuris sua perhibet  
ius istud. sicut et  
illud quod possit exis-  
gere penam sacri  
legii. vt. xvij. q. ii  
iij. quisquis.

**H**ereditez. scilicet paternam  
nam matri etiam  
succedit spurius  
filius et testamen-  
tus patris potest  
dicere in officio  
suum. vt. ff. de no-  
fi. testa. si fuisse  
et. q. i. o. hodie  
spurius omni bene-  
ficio excludentur  
vt. C. de natura. li  
autem. licet b.

**S**i quis. no-  
men. si ques-  
ris quid ei valeat  
retinere nomine pres-  
biteri. dico quod in  
omnibus retinet  
privilegium pre-  
sbiteri in loco scri-  
ptoris et in a-  
lis per se solum  
quod non potest mis-  
sam celebrare.

**C**iscitatibus.  
s. di. xxij.

velut canes ad vomitum reuersti fuerint.  
nō solū dignitate officij careant  
sunt etiam sancta communionē nisi in exi-  
tu non percipiāt. **I**ste ex ocilio tolente  
tano. viij. Ex ministris ecclie genti  
in servitatem eiusdem deuocent.

**A** Vm multe super innocentia or-  
dinis clericorum hacten⁹ ema-  
nauerint sententiae patrū. et nullaten-  
tus ipso firmari correctō morum  
quiuerit. vñq adeo sententia iudicati-  
tū peraxere omissa culparū ut non  
tm̄ inferretur ultio in auctores sce-  
lerū rerū etiam in p̄ genē damnato-  
rum. Ideoq̄ quilibet ab ep̄o vñq  
ad subdiaconē deinceps vel ex an-  
cille vel ex ingenuo detestando con-  
ubio in honore ostienti filios pro-  
creauerint. illi quidem ex quib⁹ ge-  
niti p̄babūtur canonica censura dā-  
mentū prestat. alijs vero lumē in te-  
nebris administrat. et vnde alijs co-  
modū exhibet inde fibi dispendium m̄  
p̄det. Sumite ergo ab omni sacerdo-  
te intrepidi xpi mysteria. quia omnia  
in fide xpi purgantur. Fides est em̄  
quod huc mundū vincit. Et quod nō dātis  
sunt accipietis fit dicente bto ieronimo  
ad credēdū omni aie baptismus  
est perfectus et in omni sacerdotio cor-  
pus xpi est perfectū. qui rursus sacre  
scripture recordas ait. p̄usq̄ audias  
ne iudicaueris quenq̄. atq̄ an p̄ba-  
cōne accusacōis illate nemimē a tua  
omiuione suspēdas. q̄ non statī qui  
accusatur reus ē. s̄ qui ouicitur cri-  
mimosus. **S**equitur causa. xvi.

nullius. contra. sed ibi loquitur de criminis quod est notorium per senten-  
tiam. quod falsum est. vt extra de cohabiti. cleri. vestra. et. ca. sequenti  
et. e. vlti. ubi dicitur quod sufficit si est notoriū rei euidentia. sed nō  
ne eo ipso quod quis comprehensus est in adulterio infamis est. licet  
non dum sit dam-  
natus. vt. ff. de ri-  
tu. nup. palam.  
Rū. talis infamia  
non sufficit ab is  
vt abstinentib⁹  
sit a sacramentis  
fuis nisi infame-  
tur per sententi-  
am. vt. dixi. xxx-  
ij. di. q. verum. re-  
quiritur quod sit  
comprehensus et co-  
uictus. extra de iu-  
dicio. cum non ab ho-  
mine. tamen bene  
concedo quod om-  
nis sanctos in mor-  
tali existens est fu-  
spensus quo ad se  
vt. i. q. i. sacer-  
totes. sed non q̄  
ad alios nisi sit p̄-  
catus. vel nisi sit  
notoriū fama-  
tor. aut simonia-  
cus. vt. xxij. di. q.  
verum.

Johannes.

**a** In fide. id est  
p̄ fidem christi.

**b** Mundū. id  
est amorem et de-  
lectacionem mun-  
danoꝝ.

**i** Sed accipien-  
tis. id est recipi-  
tur secundū meritu  
recipientis. s̄ non  
secundū meritu dan-  
tis. de con. di. ij.  
vtrum.

**k** Accusat. si  
mille. viij. q. iiiij.  
nonne. xxxv. q.  
vi. multorum. et  
xi. q. iii. eorum  
qui accusantur.  
extra vt lite pen-  
laudabilē. ioban.  
Sequitur cā. xvi.